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صلح موقت حدادی

از چند ماه قبل و پس از مصاحبه تند مسعود 
قاسمی سرپرست تیم ملی بسکتبال در واکنش به 
برخى گلایه‌ها از سوى ملی‌پوشان حامد حدادى 
علاوه بر نشــان دادن واکنش تصمیم گرفت تا 
زمان حل نشــدن موضوع در تیــم ملى حاضر 
نشود. صحبت هاى قاســمى در خصوص نبود 
دوغ و ماســت در اردوى تیم ملى باعث ناراحتی 
بسیاری از بازیکنان و خصوصا حامد حدادی شده 
بود. این اختلافات آنقدر عمیق شــد که حدادى 
در پنجره پنجم انتخابی جام جهانى تیم ملى را 
مقابل فیلیپین و ژاپن همراهى نکرد. حتى گفته 
م‌ىشد او اعلام کرده تا زمانى که مسعود قاسمى 
از مل‌ىپوشان عذرخواهى نکند، حاضر به بازگشت 
نیست. درنهایت بعد از کش و قوس فراوان خبر 
بازگشت حدادی به تیم ملی منتشر شد. حدادی 
دلیل بازگشتش را تنها احترام به تیم ملی و مردم 
عنوان کرد نه شخصی خاص. تیم ملی بسکتبال 
دوم‌ و پنجم اسفند باید در پنجره ششم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۱۹ چین، میزبان تیم‌های ژاپن و 
استرالیا باشد که به نظر م‌ىرسد حدادى در این دو 

بازى به میدان خواهد رفت.
    

 چرخش پرونده سهراب
 بین پزشکان

سهراب مرادی در حاشیه تمرینات تیم ملی 
با شــوک بزرگی مواجه و دچار آسیب‌دیدگی از 
ناحیه دیسک کمر شد. ابتدا با قاطعیت گفته شد 
که پس از انجام معاینات لازم انجام عمل جراحی 
برای این ورزشکار  از طرف کمیسیون تجویز شده 
است. بعد از این با توجه به بروز نگرانی‌های جدی 
در خصوص نرسیدن او به المپیک توکیو 2020 
و حتی خداحافظی از دنیای قهرمانی بررســی 
پزشکی او با وسواس بیشتری دنبال و گفته شد 
یک پزشک تشخیص به عمل با لیزر داده است. 
همچنین قرار شــد تا یک تیم پزشکی دیگر هم 
تشکیل شــود و حتی پرونده او به خارج از کشور 
ارسال شود تا نظر پزشــکان خارجی را هم جویا 
شوند. ســهراب مرادی در حال حاضر تمرینات 
بدنسازی را به صورت سبک انجام می‌دهد و فعلا 

تمرین وزنه‌برداری ندارد.
    

دیسکلیفه در پیست جهانی!
رقابت‌های اسکی آلپاین قهرمانی جهان سوئد 
در رشته مارپیچ بزرگ بانوان برگزار شد و در پایان 
مانش نخست این مسابقات صدف ساوه‌شمشکی 
با مدت زمان یک دقیقه و ۱۷ ثانیه و  ۶۷ صدم ثانیه 
در جایگاه ۸۲ قرار گرفت و فروغ عباســی، میترا 
کلهر و عاطفه احمدی دیگر اسکی‌بازان ایران به 
دلیل بروز خطا در مسابقات خود، از سوی داوران 
دیسکالیفه شــدند. اتفاقی که برای اسکی‌بازان 
حرفه‌ای در سطح تیم ملی عجیب به نظر می‌رسد. 
ویکتوریا رزنبرگ با زمان یک دقیقه و ۹۱ صدم 
ثانیه عنوان اول را به دســت آورد. همچنین در 
پایان دو مانش برگزاری رقابت‌های مارپیچ بزرگ 
مردان، پوریا ساوه‌شمشــکی در جایگاه ۶۱ قرار 
گرفت، مرتضی جعفری جایگاه ۶۷ را به دســت 
آورد، بهنام کیاشمشکی عنوان ۷۶ را کسب کرد 
و محمد ساوه‌شمشکی در جایگاه ۸۴ قرار گرفت.

    
جدیدی به انتخابات می‌آید؟!

عباس جدیدی یکی از کسانی است که نام او 
پیرامون حضور در انتخابات کشتی می‌چرخد. 
او کــه در مجمــع انتخاباتی دوره گذشــته هم 
حضور داشت و درنهایت مجمع را نیمه‌کاره رها 
کرد، برای دور جدید انتخابات پاســخ روشنی به 
کاندیداتور‌یاش نمی‌دهد. پیشکسوت کشتی 
ایران درباره اینکه برای رسیدن به ریاست کشتی 
ورود می‌کند یا خیر خیلی مبهم پاسخ داد:»من 
یک نوکر کشتی هستم و یک نوکر و خدمتگزار 
کوچک در بین اهالی بزرگ کشــتی به حساب 
می‌آیم. همیشه خودم را به عنوان کوچک‌ترین 
عضو کشتی می‌بینم و برایم عزت و افتخار است که 
عضوی از جامعه بزرگ کشتی هستم. دوست دارم 
من را به عنوان یک خدمتگزار کوچک ببینند و به 
عنوان یک سرباز در این لشکر بزرگ کشتی نگاهم 
کنند.« تمام اینها در حالی اســت که فدراسیون 
کشتی هنوز در اولویت وزارت ورزش برای برگزاری 
مجمع قرار نگرفته اســت. موضوعی که صدای 

اعتراض خانواده کشتی را درآورده است.

منهای فوتبال

آريا رهنورد

بعــد از چنــد نمایــش نه‌چندان 
درخشان مقابل سپیدرود، پدیده و فولاد 
خوزستان، طرفداران پرسپولیس توقع 
داشتند جدال با اســتقلال خوزستان 
تیم محبوب‌شــان را به یــک پیروزی 
پرگل و یک‌طرفه برساند. آنها امیدوار 
بودند پرسپولیس در همان لحظه‌های 
ابتدایی کار حریف را تمــام کند، یک 
فوتبال دلچســب را به نمایش بگذارد 
و پای خریدهــای جدید این تیم نیز به 

گل‌زنی باز شــود. نتیجه در نهایت به 
سود تیم پروفســور رقم خورد اما مدل 
بازی، مطابق انتظار تماشــاگرها نبود. 
پرســپولیس از همان دقایق ابتدایی 
فشــار روی خط دفاعی حریف را آغاز 
کرد اما با درهایی کاملا بســته مواجه 
شد و نتوانست ریتم تند شروع مسابقه 
را در ادامه دقایق بازی نیز تکرار کند. 10 
نفره شدن استقلال خوزستان اواسط 
نیمه اول، اعتمــاد به نفس تیم مهمان 
را تا حدودی تحت تاثیر قرار داد اما این 
تیم را در دفاع فشرده‌تر نیز کرد. تساوی 

بدون گل در پایان نیمه اول، این احتمال 
را به وجود آورد که قرمزها برای دومین 
بار در یک فصــل، مقابل آبی‌های اهواز 
متوقف شوند. روند بازی در شروع نیمه 
دوم نیز تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
آزادی را چندان به وجد نیاورد. استقلال 
خوزســتان نه‌تنها در دفاع بی‌اشتباه 
نشان داده بود، بلکه حتی توانسته بود 
چند ضدحمله خطرناک را روی دروازه 
تیم میزبان پیاده کند. شاید اگر این تیم 
هنوز یونس دلفی را در اختیار داشت، 
می‌توانست روی یکی از این ضدحمله‌ها 

دروازه تیم برانکو را باز کند. جد‌یترین 
موقعیت بازی کمی پس از شروع نیمه 
دوم، نصیب آبی‌ها شد اما مهاجم این تیم 
شانس گل‌زنی در موقعیت تک به تک 
را از دست داد. استقلال به خوبی عمق 
دفاع را مســدود کرده بود اما یک ضربه 
کرنر، همه آرزوهای این تیم را بر باد داد. 
سیدجلال حسینی باز هم در نقش ناجی 
ظاهر شــد و با یک ضربه سر تماشایی، 
آخرین بارقه‌های امید رسیدن به تساوی 
را برای استقلال خوزستان از میان برد. 
بهترین تصمیم ایوانکوویچ بعد از رسیدن 

به گل اول بازی، ورود سیامک نعمتی به 
زمین بود. هافبکی که پایه‌گذار گل دوم 
شد و با یک پاس تماشــایی برای علی 
علیپور، پیروزی تیمش را حتمی کرد. در 
سومین هفته بعد از شروع نیم‌فصل دوم، 
باز هم این مهره‌های قدیمی بودند که 
موفق به گل‌زنی برای پرسپولیس شدند. 
ترابی، سروش و بودیمیر باز هم کم‌فروغ 
ظاهر شدند و نتوانستند گره بازی را برای 

قرمزها باز کنند.
اعتراض مکرر به داور، همان اتفاق 
تلخی بود که موجبات شکســت ایران 
مقابل ژاپن در جام ملت‌های آســیا را 
فراهم آورد. عادتی که در تیم کی‌روش 
وجود داشت، حالا به وضوح در تیم برانکو 
نیز دیده می‌شود. ستاره‌های پرسپولیس 
در تمام دقایق بازی هیچ فرصتی را برای 
اعتراض به داور و زیر سوال بردن عملکرد 
او از دست نمی‌دهند. شجاع خلیل‌زاده 
بارها از خط دفاعی تیمش استارت زد تا 
در محوطه جریمه حریف، به یک تصمیم 
ساده از سوی داور اعتراض کند. او با کمی 
تمرکز، می‌تواند آماده‌ترین مدافع این 
روزهای فوتبال ایران قلمداد شود اما به 
جای دقت و تمرکز در زمین مســابقه، 
ترجیح می‌دهد حواســش را معطوف 
فشار گذاشتن روی داور کند. البته که 
موعود بنیاد‌یفر در این نبرد چند تصمیم 
بحث‌برانگیز به ضرر پرسپولیس گرفت. 
این داور می‌توانســت صحنه برخورد 
گروسیان با علیپور را پنالتی اعلام کند و 
در نیمه دوم نیز خطای واضح روی شجاع 
را نادیده نگیرد اما نباید فراموش کرد که 
همین داور می‌توانست به جای نشان 
دادن کارت زرد دوم به هافبک استقلال 
خوزستان، با این بازیکن مماشات کند. 
در بین مهره‌های پروفســور، علیرضا 
بیرانوند تنها بازیکنی بــود که مدام از 
هم‌تیمی‌ها درخواست می‌کرد به جای 
اعتراض به داور، روی مســابقه تمرکز 

کنند. پرسپولیس برای بازگشت به نقطه 
اوج، باید از این روند دست بکشد و تنها 

سرگرم متن فوتبال باشد.
از سه مسابقه برگزارشده در نیم‌فصل 
دوم، پرسپولیس دو پیروزی تصاحب 
کرده است. آنها در لیگ شانزدهم آمار 
به مراتب بهتری داشتند و هر سه مسابقه 
بعد از شروع نیم‌فصل دوم را با برد پشت 
سر گذاشتند و سایپا، فولاد و گسترش 
فولاد را از پیش رو برداشتند. وضعیت 
امتیازگیری پســران برانکو در شروع 
نیم‌فصل اما بهتر از فصل گذشته است. 
این تیم در لیگ هفدهم نیم‌فصل دوم را با 
تساوی برابر فولاد، شکست دادن تراکتور 
و سپس تساوی با نفت آغاز کرد. برخلاف 
دو فصل گذشته، به نظر می‌رسد سرخ‌ها 
رقابت بسیار پرفشاری را برای قهرمانی 
پشت سر خواهند گذاشــت. آنها برای 
بردن جام، رقابتی تنگاتنگ با سپاهان، 
پدیده، تراکتورسازی و استقلال خواهند 
داشت. حالا دیگر هر لغزش، می‌تواند 
پرسپولیس را از رسیدن به هدفش برای 

هت‌تریک قهرمانی در لیگ دور کند.

پرسپولیس برنده شد اما لذتبخش بازی نکرد

به نام جدول!

سوژه روز

نبرد خانگی با استقلال‌ خوزستان، پرسپولیس را موقتا به صدر جدول رده‌بندی لیگ برگرداند اما نمایش قرمزها 
مقابل قعرنشین لیگ هجدهم، چندان دلچسب به نظر نمی‌رسید. تیم برانکو حتی با وجود 10 نفره شدن حریف، زمان 

زیادی برای رسیدن به گل اول صبر کرد و سرانجام یک پیروزی خفیف را مقابل تیم کریم بوستانی جشن گرفت. نتیجه‌ای 
که برای جدول مفید بود اما انتظار هواداران پرسپولیس برای تماشای یک تیم رویایی در نیم‌فصل دوم را طولانی‌تر کرد.

کارلوس کــی‌روش پیــش از شــروع جام 
ملت‌های 2019 آسیا با فدراسیون فوتبال کلمبیا 
به توافق رســیده بود و قصد داشــت از نیمکت 
تیم ملی ایران جدا شــود. طبیعتا انتظار می‌رود 
فدراسیون فوتبال نیز از همان روزها جست‌وجو 
برای یافتن بهترین گزینه را آغاز کند اما این اتفاق 
ابدا رخ نداد تا درست مثل همیشه »آینده‌نگری« 
یکی از گزینه‌های روی میز »فدراســیون پنج 
ستاره« نباشد. پس از آن‌که هروه رنار از نزدیک 
به تماشای شکســت تیم ملی ایران مقابل ژاپن 
نشست، گفته می‌شد ســرمربی سابق تیم ملی 
مراکش انتخاب نهایی فدراسیون برای جانشینی 
کارلوس کی‌روش اســت اما حــالا هیچ خبری 
در مورد مذاکره احتمالی این نهاد با ســرمربی 
فرانســوی به گوش نمی‌رســد. تب و تاب جام 
ملت‌ها فروکش کرده و بازار لیگ برتر با بیانیه‌ها 

و اعتراض‌ها داغ شــده است تا دیگر کم‌تر کسی 
به یاد تیم ملی باشد. بحث انتخاب سرمربی جدید 
برای این تیم نیز عملا به فراموشی سپرده شده و 
حالا دیگر هیچ‌کس درباره سرنوشت آینده نیمکت 
این تیم اظهارنظر نمی‌کند. هواداران فوتبال در 
ایران تیم ملی را فراموش کرده‌اند و به نظر می‌رسد 
فدراسیون‌نشین‌ها نیز چنین احساسی دارند و 
ترجیح می‌دهند در شرایط فعلی هیچ تصمیمی 
برای تیم نگیرند و زیر بار هیچ مسئولیتی نروند. 
تیم بیست و دوم رنکینگ فیفا به یک برنامه‌ریزی 
دقیق برای دیدارهای تدارکاتی و اردوهای پیش 
رو نیاز دارد اما نیمکت این تیم هنوز خالی است و 

شاید به این زود‌یها نیز پر نشود.
مارکار آقاجانیان به عنوان دستیار اول کی‌روش 
در تیم ملی، هرگز در قواره‌هایی نیست که بتواند 
برای مدتی این تیم را هدایت کند. رســانه‌های 

مختلف نیز هر روز یک اسم تازه را برای نیمکت تیم 
ملی مطرح می‌کنند. زمزمه‌هایی در مورد انتخاب 
برانکو، دوباره به گوش می‌رســند اما مرد کروات 
به شــدت همه چیز را تکذیب کرده و دست روی 
این نکته گذاشته که در شرایط فعلی، قصد ترک 
پرسپولیس را ندارد. از جواد نکونام نیز به عنوان 
یکی از گزینه‌ها یاد می‌شود اما نباید از یاد برد که 
تجربه حضور دایی و قلعه‌نویی روی نیمکت تیم 
ملی با زمان‌بندی نامناسب، چه  لطمه بزرگی به هر 
دو مربی زد. تازه دایی و قلعه‌نویی با سایپا و استقلال 
قهرمان لیگ شده بودند و نکو تنها برای چند ماه در 
لیگ برتر مربیگری کرده است. تیم‌های قدرتمند 
آســیایی، از همین حالا برنامه‌ریــزی برای جام 
جهانی 2022 و دوره بعدی جام ملت‌های آسیا 
را آغاز کرده‌اند. در کشــورهایی مثل کره و ژاپن، 
مثل همیشه برنامه‌ها در سطوح بالاتری هماهنگ 

می‌شوند و حتی تغییر احتمالی سرمربی، تغییری 
در این برنامه‌ها به وجود نمــی‌آورد. در ایران اما 
همیشــه همه چیز به انتخاب سرمربی بستگی 
داشته و این تنها اتفاقی است که می‌تواند آینده تیم 
را مشخص کند. بی‌خبری از نیمکت تیم ملی باید 
در اولین فرصت ممکن به پایان برسد. گذر زمان 

بدون رخ دادن یک اتفــاق تازه، می‌تواند بدترین 
اتفاق ممکن برای این تیم باشد. تیمی که باید برای 
سپری کردن دوران بعد از کارلوس کی‌روش، به 
دست‌های مطمئنی سپرده شود. تیمی که نباید 
به هیچ قیمتی رها شود و فرصت‌های هماهنگ 

شدن با مربی جدید را از دست بدهد.

دیگر هیچ‌کس درباره سرمربی آینده تیم ملی حرف نمی‌زند

تیم فراموش‌شده!

شجاع خلیل‌زاده بارها از 
خط دفاعی تیمش استارت 

زد تا در محوطه جریمه 
حریف، به یک تصمیم 

ساده از سوی داور اعتراض 
کند. او با کمی تمرکز، 

می‌تواند آماده‌ترین مدافع 
این روزهای فوتبال ایران 

قلمداد شود اما به جای دقت 
و تمرکز در زمین مسابقه، 

ترجیح می‌دهد حواسش را 
معطوف فشار گذاشتن روی 

داور کند

ســرمربي پرســپوليس از اينكــه تيمش براي 
نيم‌فصل دوم حسابي تقويت شده، احساس رضايت 
دارد. برانكو ايوانكوويچ در خصوص ترافكي بازكينان 
پرســپوليس در نيم‌فصل دوم گفته است:»در واقع 
می‌توانم اســم این اتفاق را نگرانی شیرین بگذارم. 
ما اکنون کادر خوبــی از بازیکنان را داریم و ترکیب 
شاگردانم گسترده‌تر از نیم‌فصل اول است. به زمان 
نیاز اســت تا همه آنها محک بخورند. هم بودیمیر، 
هم ترابی و هم شــیری بازیکنان جدیــد ما بودند و 
ســروش رفیعی و مهدی شــریفی هم که به زمین 
آمدند، بازیکنان جدید ما بودند و زمان نیاز اســت 
تا آنها جا بیفتند. سروش و شریفی در نیم‌فصل اول 
مشکل داشتند و بازی نکردند. بودیمیر هم به زمان 
نیاز دارد تا با تیم هماهنگ شود، اما مهم‌ترین مساله 
این است که وقتی بیشــترین نیاز را به آنها داریم، 

بهترین باشند.«

در روزهاي اخير شــايعات زيــادي در خصوص 
احتمال بازگشــت برانكو به تيم ملي ايران رسانه‌اي 
شــده اســت. برخي از منابع خبري مدعي هستند 
حضور برانكو در تيم ملي قطعي شده اما فدراسيون 
به دليل قرارداد اين مربي با پرســپوليس، تصميم 
گرفته ســكوت كند. همين داســتان باعث شــد 
تا خبرنــگاران پس از بــازي با پرســپوليس مقابل 
استقلال‌خوزستان هم ســراغ برانكو بروند و با او در 
خصوص احتمال حضــورش روي نيمكت تيم ملي 
صحبت كنند. برانكو بار ديگر اين موضوع را تكذيب 
كرده و گفته اســت:»من حداکثــر تمرکزم را برای 
کار در پرسپولیس گذاشــته‌ام. قبلا هم گفته‌ام که 
هر چند وقت یک بار پیشنهادات خیلی خوب برای 
من می‌آید، اما در مورد تیم ملی ایران نه کسی با من 
صحبت کرده و از من سوالی پرسیده است و نه من با 

کسی در این خصوص صحبت کرده‌ام.«

بودیمیر مقابل استقلال‌خوزستان اولين بازي فكيسش 
را براي پرسپوليس انجام داد اما نتوانســت انتظارات را 
برآورده كند. عملكرد مهاجمي كه جانشــين گادوين 
منشا شده و به همين خاطر حسابي تحت فشار هواداران و 
رسانه‌ها قرار گرفته، كيي از سوژه‌هاي كنفرانس مطبوعاتي 
برانكو پس از بازي با استقلال‌خوزستان بود. برانكو كه نام 
منشا را در فهرســت مازاد قرار داد تا هموطنش به جمع 
قرمز‌ها اضافه شــود، در خصوص عملكــرد اين بازكين 
گفته اســت:»بودیمیر بازیکن جدید تیم ماست. او در 
طول آماده‌سازی و تمریناتی هم که داشتیم، مصدومیت 
مختصری داشــت. بودیمیر کمبود بازی و تمرین دارد. 
چیزی که من از او می‌خواهم، این است که عمق را همیشه 
داشته باشــد. در کنار او علیپور و دیگر بازیکنان فضای 
بیشــتری خواهند داشــت تا گل‌زنی کنند. معمولا هم 
این‌طور اســت که دو مدافع سمت این بازیکن می‌آیند و 

فضا براي ديگران باز مي‌شود.«

صحبت‌هاي برانكو در كنفرانــس مطبوعاتي قبل 
از بازي با استقلال‌خوزســتان در مــورد پنالتي گرفته 
نشده پكيان مقابل استقلال و گل مشكوك سپاهان به 
ســپيدرود، با بيانيه‌هاي تندي از سوي آبي‌هاي تهران 
و زردپوشان اصفهاني همراه شد و سروصداي فراواني به 
راه انداخت. او حالا پس از برد مقابل استقلال‌خوزستان 
بار ديگــر به اين موضــوع واكنش نشــان داده و گفته 
اســت:»یعنی ناراحت و متاســف بودنــد از اینکه من 
در نشســت خبری بودم؟ این وظیفه ما در آســتانه هر 
مسابقه است! یا اینکه حق ندارم بگویم ما برای قهرمانی 
می‌جنگیم؟! مگر من در نشست خبری چه چیزی گفتم؟ 
صد بار گفته‌ام که توجهی به باشگاه‌های دیگر نداریم و 
فقط به بازی و رشد خودمان فکر می‌کنیم. پیش از همه 
هم به اشتباهات خودمان فکر می‌کنیم. منظور خيلي 
از دوستان را متوجه نمي‌شــوم و نمي‌دانم از چه چيزي 

ناراحت شده‌اند.«

حق يا ناحق؟دفاع از هموطنتكذيب، تكذيب، تكذيبنگراني شيرين برانكو
نکته به نکته

شماره  184  /   ‌‌‌‌شنبه  27   بهمن  1397  /   10 جمادی‌الثانی1440  /   16 فوریه  2019


